convencionales, un auxilio equivalente al ochenta por ciento del 
valor de la energía que consumen en su propia vivienda en los 
términos y condiciones como lo reconoce a otros trabajadores de 
sus filiales. En todo caso dicho auxilio no debe exceder de mil 
trescientos cincuenta (1350) Kilovatios Hora Mensual.  

Este auxilio se concederá igualmente a los futuros jubilados o 

pensionados. El auxilio alcanza exclusivamente a la vivienda que 
habite el trabajador, el pensionado o jubilado y sólo se hará 
efectiva sobre facturas pagadas antes de su vencimiento.